ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 9 января 2020 года №1
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Чуровское от 22.09.2016 года  № 146
 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство в сельском поселении Чуровское
 на 2017-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Чуровское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чуровское от 22.09.2016 года  № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство в сельском поселении Чуровское на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. Название программы изложить в новой редакции «Благоустройство в сельском поселении Чуровское на 2017-2022 годы» и далее по тексту слова и цифры «2017-2021 годы» заменить словами и цифрами «2017-2022 годы».

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и  источники  финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и  источники  финансирования
программы
	2017 год - 553,6 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 488,9 тыс.руб.

средства областного бюджета – 64,7 тыс.руб.

2018 год – 638,8 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 542,9 тыс.руб.

средства областного бюджета – 95,9 тыс.руб.

2019 год – 2590,1 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 1090,5 тыс.руб.

средства областного бюджета – 928,4 тыс.руб.

иные межбюджетные трансферты – 571,2 тыс.руб.

2020 год – 1068,0 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 630,4 тыс.руб.

средства областного бюджета – 437,6 тыс.руб.
2021 год – 806,9 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 419,7 тыс.руб.

средства областного бюджета – 387,2 тыс.руб.
2022 год – 806,9 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 419,7 тыс.руб.

средства областного бюджета – 387,2 тыс.руб.

»

1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию мероприятий программы на 2017 – 2022 годы потребуется 6464,3 тыс.руб.»

1.4. Таблицы 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Чуровские Вести», размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2019 года.

Глава сельского поселения Чуровское                                              Т.Н. Быстрова

Приложение 1

к  постановлению администрации

сельского поселения Чуровское

от         2020 года №

Таблица 2

Объемы и  источники финансирования программы
	Источники и

направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год    2021
2021 год
	2202021 год2021 год2
2022 год

	Бюджет сельского поселения
	3592,1

	488,9
	542,9
	1090,5
	630,4
	419,7
	419,7

	Областной бюджет
	2301,0
	64,7
	95,9
	928,4
	437,6
	387,2
	387,2

	Иные межбюджетные трансферты
	571,2
	0,0
	0,0
	571,2
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	6464,3
	553,6
	638,8
	2590,1
	1068,0
	806,9
	806,9

Приложение 2

к  постановлению администрации

сельского поселения Чуровское

от            2020 года №

                                                                                                    Таблица 3

Перечень программных мероприятий
	№

п\п
	Наименование

Мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Организация и содержание сетей уличного освещения

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	10,0
	86,0
	161,5
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.2.
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	245,3
	248,0
	547,9
	516,3
	516,3
	516,3
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.3.
	Обустройство уличного освещения
	0,0
	0,0
	233,1
	52,5

	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 1
	255,3
	334,0
	942,5
	618,8
	566,3
	566,3

	2.Организация и содержание объектов озеленения

	2.1.
	Содержание зеленых насаждений
	7,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	2.2.
	Ликвидация старых насаждений
	0,0
	15,6
	65,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 2
	7,0
	15,6
	80,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание кладбищ
	50,6
	98,5
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 3
	50,6
	98,5
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6

	4. Прочие мероприятия по благоустройству

	4.1.
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	240,7
	190,7
	945,8
	157,9
	160,0
	160,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	4.2.
	Организация деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов
	0,0
	0,0
	571,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	4.3.
	Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского
	0,0
	0,0
	0,0
	210,7
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 4
	240,7
	190,7
	1517,0
	368,3
	160,0
	160,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	553,6
	638,8
	2590,1
	1068,0
	806,9
	806,9